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Luonnonhoitopeltojen hoidossa muistettavaa 

Luonnonhoitopellot ovat tuotantoon käyttämättömiä ns. hoidettuja viljelemättömiä peltoja. 

Luonnonhoitopeltoja ovat monivuotiset nurmipellot ja monimuotoisuuspellot. Monimuotoisuuspellot jaetaan 

lisäksi riista- ja maisemapeltoihin sekä niittykasveilla kylvettyihin peltoihin.  

Luonnonhoitopelloille on omat hoitosääntönsä, joista on kerrottu vuoden 2009 hakuoppaassa ja ympäristötuen 

sitoumusehdoissa. Syksyllä 2009 on kaikkien luonnonhoitopeltojen tyyppien hoidossa muistettava ennen 

kaikkea kasvuston säilyttämisvelvoite; maata ei saa muokata ja lohkoilla ei saa käyttää kasvinsuojeluaineita.  

Tuen voi perua 

Vuonna 2009 luonnonhoitopelloksi ilmoitetulla lohkolta on mahdollista torjua rikkakasveja kemiallisesti tai 

maata voidaan muokata syksyllä 2009 vain, jos lohkolta perutaan ympäristötuki. Tuen peruminen on aina 

mahdollista ennen valvonnasta ilmoittamista lomakkeella 145.    

Luonnonhoitopeltojen säilyttämisvelvoite  
Vuonna 2009 luonnonhoitopelloista monivuotisiksi nurmipelloiksi ja niittykasveilla kylvetyiksi pelloiksi 

ilmoitetut, tukea saaneet alat on ilmoitettava myös vuonna 2010 samoiksi luonnonhoitopellon tyypeiksi. 

Vuonna 2009 riista- ja maisemapelloiksi ilmoitetut lohkot voi ottaa vuonna 2010 muuhun käyttöön. Myös ne 

monivuotiset nurmipellot ja niittykasveilla kylvetyt pellot, joilta on peruttu vuoden 2009 ympäristötuki, 

voidaan ottaa vuonna 2010 muuhun käyttöön.  

Jos vuonna 2010 tilan ympäristötukikelpoinen ala vähenee suhteessa vuoden 2009 alaan, voi tämä vaikuttaa 

myös monivuotisten nurmipeltojen ja niittykasveilla kylvettävien peltojen säilyttämisvelvoitteeseen. 

Esimerkiksi jos viljelijällä on ollut vuonna 2009 ympäristötukikelpoista alaa 50 hehtaaria, josta on ilmoitettu 

monivuotisena nurmipeltona 8 hehtaaria. Tästä luonnonhoitopellon tukea oikeuttava ala on 7,5 hehtaaria. Jos 

vuonna 2010 viljelijän ympäristötukikelpoinen ala vähenee 40 hehtaariin, niin viljelijän on tällöin säilytettävä 

monivuotista nurmipeltoa samoilla lohkoilla vähintään 6 hehtaaria vuonna 2010.       

Jos vuonna 2010 tilan ympäristötukikelpoinen ala kasvaa suhteessa vuoden 2009 alaan, saa viljelijä 

luonnonhoitopellon tukea myös sellaiselle vuonna 2009 ilmoitetulle luonnonhoitopeltoalalle, joka on tuolloin 

ylittänyt 15 prosentin pinta-ala rajan. Tällaista alaa ei kuitenkaan tarvitse ilmoittaa luonnonhoitopeltona enää 

vuonna 2011. Jos edellisessä esimerkissä tilan ympäristötukikelpoinen pinta-ala kasvaa 50 hehtaarista 60 

hehtaariin ja viljelijä ilmoittaa monivuotista nurmipeltoa jälleen 8 hehtaaria, saa tila koko 8 hehtaarin alalle 

luonnonhoitopellon ympäristötukea, mutta vuonna 2009 ilman tukea jäänyttä 0,5 hehtaaria ei tarvitse säilyttää 

lohkolla enää vuonna 2011. 

Lohkojen hallinnanmuutokset 

Jos viljelijä saa hallintaansa sellaisia lohkoja, jotka toinen viljelijä on ilmoittanut luonnonhoitopelloksi, ei 

lohkon uuden haltijan tarvitse noudattaa lohkolla luonnonhoitopeltojen ehtoja. Hallinnansiirto täytyy 

kuitenkin olla perusteltu ja siirtoa ei voida tehdä tukijärjestelmän tavoitteiden kiertämiseksi. (ks. alla oleva 

komission asetuksen 1975/2006 5 artikla). Tavoitteiden kiertämistä on esim. luonnonhoitopelloksi ilmoitetun 

lohkon hallinnan siirtäminen syksyllä tilapäisesti toiselle viljelijälle, joka hävittää kasvuston kemiallisesti ja 

muokkaa maan.  

Jos luonnonhoitopelloksi ilmoitetun lohkon hallinta siirtyy pidemmäksi aikaa toisen viljelijän haltuun, ei 

lohkon uuden haltijan tarvitse ilmoittaa tänä vuonna monivuotiseksi nurmipelloksi tai niittykasveilla 

kylvetyksi pelloiksi ilmoitettuja lohkoja vuonna 2010 luonnonhoitopeltona. Jos lohkon uusi haltija ilmoittaa 

lohkon vuonna 2010 edelleen luonnonhoitopeltona, niin monivuotisten nurmipeltojen ja niittykasveilla 
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kylvettyjen peltojen kahden vuoden säilyttämisvelvoitteen laskua ei tarvitse aloittaa alusta, vaan viljelijä voi 

päättää kasvuston elokuun 31 päivästä alkaen tai 15 päivästä heinäkuuta alkaen, jos kasvusto päätetään 

syyskylvöisten kasvien kylvöön. 

"Tukea ei makseta edunsaajille, joiden on osoitettu keinotekoisesti luoneen kyseisten tukien saamiseen 

vaaditut edellytykset saadakseen hyötyä kyseisen tukijärjestelmän tavoitteiden vastaisesti, sanotun kuitenkaan 

rajoittamatta erityissäännösten soveltamista." (Komission asetus 1975/2006 5 artikla) 
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